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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de IBIRAMA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 14ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município IBIRAMA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) IBIRAMA

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 36

01.3 Total de seções não instaladas

43

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.893

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 14.893

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 14.893

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.134

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.134

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,76%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.759

2.4 Abstenção   25,24% 3.759
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.134

10.495

254

385

Votos nulos 385

  94,26%

   2,28%

   3,46%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 10.495
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.893

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 14.893

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 14.893

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.134

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.134

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,76%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.759

3.4 Abstenção   25,24% 3.759
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.134

10.397

351

386

Votos nulos 386

  93,38%

   3,15%

   3,47%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 10.397

Votos nominais   96,00% 9.981

Votos legenda    4,00% 416

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 81353 - IBIRAMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0014 0016 / 324 0017 / 322 646 444 Não  Apurada / Agregação

0014 0018 / 320 0023 / 322 642 463 Não  Apurada / Agregação

0014 0024 / 319 0030 / 323 642 459 Não  Apurada / Agregação

0014 0031 / 322 0103 / 324 646 448 Não  Apurada / Agregação

0014 0104 / 320 0108 / 321 641 478 Não  Apurada / Agregação

0014 0111 / 321 0115 / 319 640 479 Não  Apurada / Agregação

0014 0117 / 319 0124 / 322 641 502 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:53:14

Eleições Municipais 2020

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

COMPROMISSO COM IBIRAMA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ADRIANO POFFO Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JUCÉLIO JOSÉ DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Eleito

IBIRAMA PODE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - VILMAR VENDRAMI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

SALVIO GIACOMOZZI Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11011 - NORMA LEINDORF BARTZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11022 - JOSÉ MARCOS NAZARI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11111 - ODAIR CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11123 - SILVIO MURILO
CRISTOVÃO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11611 - SANTINA BELTRAME
SPLITTER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11777 - FRANCISCO DE ASSIS
PEREIRA SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - LIZANDRA RAFAELA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15010 - MARILEUSA SCHREIBER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - ADOLFO GUENTHER
FIEDLER

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15020 - MARCONDES UHLMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15029 - GILSON FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15030 - MARCOS ANTÔNIO
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - DALMIR SARTOR Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15123 - DANTE BONIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15150 - VALMOR CARDOSO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15151 - EDINÉIA MANOEL
POLICARPO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15180 - ANDENICE FIAMONCINI
ROOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15199 - FERNANDO JOST Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15515 - ELVIRA SCHULZE
MÄNNCHEN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - VALDEMAR SCHAEFER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15615 - ALISSON EDUARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15620 - IRACEMA DUWE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15888 - RITA PIKART Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - NILO JOÃO DA SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19019 - LAURI BINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19020 - LUCIANE COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19021 - PRISCILA REGINA
DALLABONA MENEGHELLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19025 - JONATHAN UHLMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19028 - ERNESTO FLORIANI FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19075 - EUNICE JOSEFA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19119 - SOLANGE POKRYWIECKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19120 - DAMARIS DE ANDRADE
QUINTINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - NESTOR AYRES
PETERSEN

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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19193 - SAULO EDUARDO
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19333 - ALMERINA MABA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19357 - JONAS EMANOEL
QUESINSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - ALCEU ASIS TAMBANI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19777 - JOSE VANDERLEI DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19900 - DIEGO SCHARF Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - ADILSON BAYERSDORFER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22007 - GILBERTO ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22010 - ADELINO KISSNER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22015 - MICHELE DAMASIO MOTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22021 - JANETE IARA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22025 - SOLANGE NUNES DA
SILVA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22038 - ADEMIR MEWES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22051 - HARRY CESAR SCHMITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22109 - MARLI RINGENBERG
BRÜNING

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22122 - DANIEL DA SILVA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - VIVALDO SCHRÖDER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22150 - JOEL RONE HOFFMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - JACKSON SCHILL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - EDCARLOS MENDES DA
ANUNCIAÇÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - HUMBERTO JOÃO FELICIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - ROSEMERI TERESINHA
SEVERINO BRAATZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - JORGE ELI DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22888 - ROSIANE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COMPROMISSO COM IBIRAMA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PL

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

IBIRAMA PODE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PODE / DEM / PSD / PSDB

19 - PODE PODEMOS Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

25 0 Válido (legenda)11 - PP 595570 595

250 0 Válido (legenda)15 - MDB 4.9524.702 4.952

106 0 Válido (legenda)19 - PODE 2.6352.529 2.635

35 0 Válido (legenda)22 - PL 2.2152.180 2.215

Resumo 416 9.981 0 10.397 10.397

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

94.50

Votos nulos e nulos técnicos :

9.981

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

351

11

Votos anulados sub judice :

386

10.397

Votos de legenda (C) :

0

416

945

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

570 2511 - PP 595 0 1 0

4.702 25015 - MDB 4.952 5 15 5

2.529 10619 - PODE 2.635 2 7 2

2.180 3522 - PL 2.215 2 10 2

Resumo 9.981 416 10.397 9

Resultado em 15/11/2020 22:40:24, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

9
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

570 25 011 - PP 595 0 0 0 1 595.0000000000000
00

4.702 250 515 - MDB 4.952 5 0 0 10 825.3333333333333
33

2.529 106 219 - PODE 2.635 2 0 0 5 878.3333333333333
33*

2.180 35 222 - PL 2.215 2 0 0 8 738.3333333333333
33

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

570 25 011 - PP 595 0 0 0 1 595.0000000000000
00

4.702 250 515 - MDB 4.952 5 0 0 10 825.3333333333333
33*

2.529 106 219 - PODE 2.635 2 1 1 4 658.7500000000000
00

2.180 35 222 - PL 2.215 2 0 0 8 738.3333333333333
33

Resultado em 15/11/2020 22:40:24, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

945

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

570 2511 - PP 595 0 0 0

4.702 25015 - MDB 4.952 5 1 6

2.529 10619 - PODE 2.635 2 1 3

2.180 3522 - PL 2.215 2 0 2

Resumo 9.981 416 10.397 9 2 11

Resultado em 15/11/2020 22:40:24, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

7.972   75,96 Eleito*15 - ADRIANO POFFO Válido

JUCÉLIO JOSÉ DE ANDRADE

2.523   24,04 Não eleito19 - VILMAR VENDRAMI Válido

SALVIO GIACOMOZZI

Resultado em 15/11/2020 - 22:40:22, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

712    6,85 Eleito por QP*15015 - ADOLFO GUENTHER FIEDLER Válido

674    6,48 Eleito por QP*15555 - VALDEMAR SCHAEFER Válido

476    4,58 Eleito por QP*15199 - FERNANDO JOST Válido

440    4,23 Eleito por QP*22025 - SOLANGE NUNES DA SILVA VIEIRA Válido

437    4,20 Eleito por QP*19123 - NESTOR AYRES PETERSEN Válido

423    4,07 Eleito por QP*19193 - SAULO EDUARDO FONSECA Válido

354    3,40 Eleito por QP*15180 - ANDENICE FIAMONCINI ROOS Válido

333    3,20 Eleito por média*19555 - ALCEU ASIS TAMBANI Válido

330    3,17 Suplente19021 - PRISCILA REGINA DALLABONA MENEGHELLI Válido

328    3,15 Eleito por QP*15100 - DALMIR SARTOR Válido

312    3,00 Suplente19777 - JOSE VANDERLEI DA SILVA Válido

290    2,79 Eleito por média*15150 - VALMOR CARDOSO Válido

270    2,60 Não eleito11111 - ODAIR CARDOSO Válido

263    2,53 Suplente15615 - ALISSON EDUARDO DA SILVA Válido

231    2,22 Eleito por QP*22123 - VIVALDO SCHRÖDER Válido

230    2,21 Suplente15030 - MARCOS ANTÔNIO MIRANDA Válido

230    2,21 Suplente15620 - IRACEMA DUWE Válido

218    2,10 Suplente22777 - JORGE ELI DE OLIVEIRA Válido

216    2,08 Suplente15029 - GILSON FERREIRA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

191    1,84 Suplente15515 - ELVIRA SCHULZE MÄNNCHEN Válido

180    1,73 Suplente22010 - ADELINO KISSNER Válido

169    1,63 Suplente22345 - EDCARLOS MENDES DA ANUNCIAÇÃO Válido

162    1,56 Suplente15010 - MARILEUSA SCHREIBER Válido

158    1,52 Suplente15000 - LIZANDRA RAFAELA DA SILVA Válido

151    1,45 Suplente15888 - RITA PIKART Válido

150    1,44 Suplente19357 - JONAS EMANOEL QUESINSKI Válido

144    1,39 Suplente22015 - MICHELE DAMASIO MOTA Válido

142    1,37 Suplente22222 - JACKSON SCHILL Válido

128    1,23 Suplente15123 - DANTE BONIN Válido

116    1,12 Suplente22038 - ADEMIR MEWES Válido

116    1,12 Suplente22109 - MARLI RINGENBERG BRÜNING Válido

110    1,06 Suplente19028 - ERNESTO FLORIANI FILHO Válido

100    0,96 Suplente22555 - ROSEMERI TERESINHA SEVERINO BRAATZ Válido

89    0,86 Não eleito11611 - SANTINA BELTRAME SPLITTER Válido

88    0,85 Suplente22007 - GILBERTO ROSA Válido

83    0,80 Suplente22051 - HARRY CESAR SCHMITZ Válido

80    0,77 Suplente19000 - NILO JOÃO DA SILVEIRA Válido

78    0,75 Suplente19999 - ADILSON BAYERSDORFER Válido

77    0,74 Não eleito11123 - SILVIO MURILO CRISTOVÃO DA SILVA Válido

75    0,72 Suplente15020 - MARCONDES UHLMANN Válido

64    0,62 Suplente15151 - EDINÉIA MANOEL POLICARPO Válido

61    0,59 Suplente19020 - LUCIANE COSTA Válido

59    0,57 Não eleito11777 - FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA SANTANA Válido

53    0,51 Suplente22021 - JANETE IARA DE OLIVEIRA Válido

46    0,44 Suplente22150 - JOEL RONE HOFFMANN Válido

45    0,43 Não eleito11011 - NORMA LEINDORF BARTZ Válido

42    0,40 Suplente19025 - JONATHAN UHLMANN Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

38    0,37 Suplente19019 - LAURI BINI Válido

37    0,36 Suplente19900 - DIEGO SCHARF Válido

36    0,35 Suplente19119 - SOLANGE POKRYWIECKI Válido

30    0,29 Não eleito11022 - JOSÉ MARCOS NAZARI Válido

26    0,25 Suplente19075 - EUNICE JOSEFA DE LIMA Válido

24    0,23 Suplente22456 - HUMBERTO JOÃO FELICIO Válido

20    0,19 Suplente19120 - DAMARIS DE ANDRADE QUINTINO Válido

18    0,17 Suplente22888 - ROSIANE DE SOUZA Válido

16    0,15 Suplente19333 - ALMERINA MABA Válido

12    0,12 Suplente22122 - DANIEL DA SILVA SANTANA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:40:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 COMPROMISSO COM IBIRAMA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

7.972   75,96 Eleito*15 - ADRIANO POFFO Válido

JUCÉLIO JOSÉ DE ANDRADE

19 IBIRAMA PODE MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.523   24,04 Não eleito19 - VILMAR VENDRAMI Válido

SALVIO GIACOMOZZI

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:40:22, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

712   14,38 Eleito por QP*15015 - ADOLFO GUENTHER FIEDLER Válido

674   13,61 Eleito por QP*15555 - VALDEMAR SCHAEFER Válido

476    9,61 Eleito por QP*15199 - FERNANDO JOST Válido

354    7,15 Eleito por QP*15180 - ANDENICE FIAMONCINI ROOS Válido

328    6,62 Eleito por QP*15100 - DALMIR SARTOR Válido

290    5,86 Eleito por média*15150 - VALMOR CARDOSO Válido

263    5,31 Suplente15615 - ALISSON EDUARDO DA SILVA Válido

230    4,64 Suplente15030 - MARCOS ANTÔNIO MIRANDA Válido

230    4,64 Suplente15620 - IRACEMA DUWE Válido

216    4,36 Suplente15029 - GILSON FERREIRA DA SILVA Válido

191    3,86 Suplente15515 - ELVIRA SCHULZE MÄNNCHEN Válido

162    3,27 Suplente15010 - MARILEUSA SCHREIBER Válido

158    3,19 Suplente15000 - LIZANDRA RAFAELA DA SILVA Válido

151    3,05 Suplente15888 - RITA PIKART Válido

128    2,58 Suplente15123 - DANTE BONIN Válido

75    1,51 Suplente15020 - MARCONDES UHLMANN Válido

64    1,29 Suplente15151 - EDINÉIA MANOEL POLICARPO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

270   45,38 Não eleito11111 - ODAIR CARDOSO Válido

89   14,96 Não eleito11611 - SANTINA BELTRAME SPLITTER Válido

77   12,94 Não eleito11123 - SILVIO MURILO CRISTOVÃO DA SILVA Válido

59    9,92 Não eleito11777 - FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA SANTANA Válido

45    7,56 Não eleito11011 - NORMA LEINDORF BARTZ Válido

30    5,04 Não eleito11022 - JOSÉ MARCOS NAZARI Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

440   19,86 Eleito por QP*22025 - SOLANGE NUNES DA SILVA VIEIRA Válido

231   10,43 Eleito por QP*22123 - VIVALDO SCHRÖDER Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

218    9,84 Suplente22777 - JORGE ELI DE OLIVEIRA Válido

180    8,13 Suplente22010 - ADELINO KISSNER Válido

169    7,63 Suplente22345 - EDCARLOS MENDES DA ANUNCIAÇÃO Válido

144    6,50 Suplente22015 - MICHELE DAMASIO MOTA Válido

142    6,41 Suplente22222 - JACKSON SCHILL Válido

116    5,24 Suplente22109 - MARLI RINGENBERG BRÜNING Válido

116    5,24 Suplente22038 - ADEMIR MEWES Válido

100    4,51 Suplente22555 - ROSEMERI TERESINHA SEVERINO BRAATZ Válido

88    3,97 Suplente22007 - GILBERTO ROSA Válido

83    3,75 Suplente22051 - HARRY CESAR SCHMITZ Válido

53    2,39 Suplente22021 - JANETE IARA DE OLIVEIRA Válido

46    2,08 Suplente22150 - JOEL RONE HOFFMANN Válido

24    1,08 Suplente22456 - HUMBERTO JOÃO FELICIO Válido

18    0,81 Suplente22888 - ROSIANE DE SOUZA Válido

12    0,54 Suplente22122 - DANIEL DA SILVA SANTANA Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

437   16,58 Eleito por QP*19123 - NESTOR AYRES PETERSEN Válido

423   16,05 Eleito por QP*19193 - SAULO EDUARDO FONSECA Válido

333   12,64 Eleito por média*19555 - ALCEU ASIS TAMBANI Válido

330   12,52 Suplente19021 - PRISCILA REGINA DALLABONA MENEGHELLI Válido

312   11,84 Suplente19777 - JOSE VANDERLEI DA SILVA Válido

150    5,69 Suplente19357 - JONAS EMANOEL QUESINSKI Válido

110    4,17 Suplente19028 - ERNESTO FLORIANI FILHO Válido

80    3,04 Suplente19000 - NILO JOÃO DA SILVEIRA Válido

78    2,96 Suplente19999 - ADILSON BAYERSDORFER Válido

61    2,31 Suplente19020 - LUCIANE COSTA Válido

42    1,59 Suplente19025 - JONATHAN UHLMANN Válido

38    1,44 Suplente19019 - LAURI BINI Válido

37    1,40 Suplente19900 - DIEGO SCHARF Válido

36    1,37 Suplente19119 - SOLANGE POKRYWIECKI Válido

26    0,99 Suplente19075 - EUNICE JOSEFA DE LIMA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

20    0,76 Suplente19120 - DAMARIS DE ANDRADE QUINTINO Válido

16    0,61 Suplente19333 - ALMERINA MABA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:40:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

263    5,31 Suplente15615 - ALISSON EDUARDO DA SILVA Válido

230    4,64 Suplente15620 - IRACEMA DUWE Válido

230    4,64 Suplente15030 - MARCOS ANTÔNIO MIRANDA Válido

216    4,36 Suplente15029 - GILSON FERREIRA DA SILVA Válido

191    3,86 Suplente15515 - ELVIRA SCHULZE MÄNNCHEN Válido

162    3,27 Suplente15010 - MARILEUSA SCHREIBER Válido

158    3,19 Suplente15000 - LIZANDRA RAFAELA DA SILVA Válido

151    3,05 Suplente15888 - RITA PIKART Válido

128    2,58 Suplente15123 - DANTE BONIN Válido

75    1,51 Suplente15020 - MARCONDES UHLMANN Válido

64    1,29 Suplente15151 - EDINÉIA MANOEL POLICARPO Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

218    9,84 Suplente22777 - JORGE ELI DE OLIVEIRA Válido

180    8,13 Suplente22010 - ADELINO KISSNER Válido

169    7,63 Suplente22345 - EDCARLOS MENDES DA ANUNCIAÇÃO Válido

144    6,50 Suplente22015 - MICHELE DAMASIO MOTA Válido

142    6,41 Suplente22222 - JACKSON SCHILL Válido

116    5,24 Suplente22109 - MARLI RINGENBERG BRÜNING Válido

116    5,24 Suplente22038 - ADEMIR MEWES Válido

100    4,51 Suplente22555 - ROSEMERI TERESINHA SEVERINO BRAATZ Válido

88    3,97 Suplente22007 - GILBERTO ROSA Válido

83    3,75 Suplente22051 - HARRY CESAR SCHMITZ Válido

53    2,39 Suplente22021 - JANETE IARA DE OLIVEIRA Válido

46    2,08 Suplente22150 - JOEL RONE HOFFMANN Válido

24    1,08 Suplente22456 - HUMBERTO JOÃO FELICIO Válido

18    0,81 Suplente22888 - ROSIANE DE SOUZA Válido

12    0,54 Suplente22122 - DANIEL DA SILVA SANTANA Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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330   12,52 Suplente19021 - PRISCILA REGINA DALLABONA MENEGHELLI Válido

312   11,84 Suplente19777 - JOSE VANDERLEI DA SILVA Válido

150    5,69 Suplente19357 - JONAS EMANOEL QUESINSKI Válido

110    4,17 Suplente19028 - ERNESTO FLORIANI FILHO Válido

80    3,04 Suplente19000 - NILO JOÃO DA SILVEIRA Válido

78    2,96 Suplente19999 - ADILSON BAYERSDORFER Válido

61    2,31 Suplente19020 - LUCIANE COSTA Válido

42    1,59 Suplente19025 - JONATHAN UHLMANN Válido

38    1,44 Suplente19019 - LAURI BINI Válido

37    1,40 Suplente19900 - DIEGO SCHARF Válido

36    1,37 Suplente19119 - SOLANGE POKRYWIECKI Válido

26    0,99 Suplente19075 - EUNICE JOSEFA DE LIMA Válido

20    0,76 Suplente19120 - DAMARIS DE ANDRADE QUINTINO Válido

16    0,61 Suplente19333 - ALMERINA MABA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:40:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.972   75,96 Eleito*15 - ADRIANO POFFO Válido

JUCÉLIO JOSÉ DE ANDRADE

Resultado em 15/11/2020 - 22:40:22, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

712    6,85 Eleito por QP*15015 - ADOLFO GUENTHER FIEDLER Válido

674    6,48 Eleito por QP*15555 - VALDEMAR SCHAEFER Válido

476    4,58 Eleito por QP*15199 - FERNANDO JOST Válido

440    4,23 Eleito por QP*22025 - SOLANGE NUNES DA SILVA VIEIRA Válido

437    4,20 Eleito por QP*19123 - NESTOR AYRES PETERSEN Válido

423    4,07 Eleito por QP*19193 - SAULO EDUARDO FONSECA Válido

354    3,40 Eleito por QP*15180 - ANDENICE FIAMONCINI ROOS Válido

333    3,20 Eleito por média*19555 - ALCEU ASIS TAMBANI Válido

328    3,15 Eleito por QP*15100 - DALMIR SARTOR Válido

290    2,79 Eleito por média*15150 - VALMOR CARDOSO Válido

231    2,22 Eleito por QP*22123 - VIVALDO SCHRÖDER Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:40:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


